ก่อนที่ญี่ปุ่นจะขอความร่วมมือจากบุคคลภายนอก มักมีพื้นฐานเพื่อสร้างศรัทธาเข้าใจอย่างเป็นขั้นตอนไว้ล่วงหน้า อีกทั้งยังแสดงมารยาทที่ดี โดยบุคคลผู้บริหารระดับสูงจะเห็นด้วยตัวเองก่อนอื่น

งานนี้มีชื่อว่า “เอกซ์โป 90 - โอซาก้า” ซึ่งหมายถึงงานมหกรรมนานาชาติที่จัดขึ้นระหว่างปี ค.ศ. 1990 (พ.ศ. 2533) โดยใช้เวลาในการจัดงานรวม 6 เดือนเต็ม และเน้นความสำคัญที่ “ที่สีเขียวธรรมชาติ” เป็นพื้นฐาน ซึ่งใช้ต้นไม้ ดอกไม้ และการแสดงทางวัฒนธรรมรวมทั้งผลิตผลเกษตรจากทั่วโลก ประมาณเนื้อที่กว่า 200 ไร่ และมีชาติต่าง ๆ กว่า 70 ประเทศจากแทบทุกมุมไปร่วมแสดง รวมทั้งประเทศไทยซึ่งนำศาลาไทยหลังใหญ่ไปประกอบที่นั่น